



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 13312124-A/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Saúde, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual aquisição de materiais médico hospitalares diversos para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : P P F COM E SERV EIRELI - 07.606.575/0001-00											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	Pacote	Abaixador de língua, em madeira, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas pacote com 100 unidades.	estilo	Abaixador	R\$ 4,78	R\$ 2.868,00	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00	45,68	R\$ 4,02
11	2.000,00	Unidade	Álcool gel 70% 500 ml.	ciclo farma	alcool	R\$ 6,58	R\$ 13.160,00	R\$ 12,43	R\$ 24.860,00	47,06	R\$ 5,85
14	300,00	Unidade	Almotolia plástico transparente, bico reto, capacidade 250ml confeccionado em polipropileno.	j prolab	almotolia	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,31	R\$ 2.193,00	45,28	R\$ 3,31
32	1.000,00	Unidade	Coletor para perfuro cortantes, recipiente para coleta de resíduos de serviço de saúde e material perfuro cortante, resistente a perfurações com capacidade 7 litros.	descarbox	coletor	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00	R\$ 10,22	R\$ 10.220,00	54,50	R\$ 5,57
34	15.000,00	Unidade	Coletor universal 50ml com pá estéril.	j prolab	coletor	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00	68,42	R\$ 0,65
38	500,00	Pacote	Equipo macrogotas para infusão intravenosa pacote com 25 unidades.	labor import	equipo	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 55,97	R\$ 27.985,00	32,11	R\$ 17,97
39	300,00	Pacote	Equipo microgota flex com injetor lateral 1,5m pacote com 25 unidades.	labor import	equipo	R\$ 38,75	R\$ 11.625,00	R\$ 93,23	R\$ 27.969,00	58,44	R\$ 54,48
40	40,00	Caixa	Equipo multívia com Clamp caixa com 50 unidades.	solidor	equipo	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00	R\$ 105,57	R\$ 4.222,80	41,27	R\$ 43,57
49	5.000,00	Kit	Kit Papanicolau Grande, descartáveis destinados para exames ginecológicos, possui 1(um) espéculo tamanho G, 1 (um) escova cervical, 1 (um) luva EVA, 1 (um) espátula mod. Aire, 1 (um) lâmina de vidro.	kolplast	pccu	R\$ 3,11	R\$ 15.550,00	R\$ 6,42	R\$ 32.100,00	51,56	R\$ 3,31
50	20.000,00	Kit	Kit Papanicolau Médio descartáveis destinados para exames ginecológicos, possui 1(um) espéculo tamanho M, 1 (um) escova cervical, 1 (um) luva EVA, 1 (um) espátula mod. Aire, 1 (um) lâmina de vidro.	kolplast	pccu	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00	R\$ 6,70	R\$ 134.000,00	55,22	R\$ 3,70
51	15.000,00	Kit	Kit Papanicolau Pequeno descartáveis destinados para exames ginecológicos, possui 1(um) espéculo tamanho P, 1 (um) escova cervical, 1 (um) luva EVA, 1 (um) espátula mod. Aire, 1 (um) lâmina de vidro.	kolplast	pccu	R\$ 3,42	R\$ 51.300,00	R\$ 6,38	R\$ 95.700,00	46,39	R\$ 2,96
62	8.000,00	Caixa	Máscara cirúrgica, descartável branca camada tripla com elástico, tamanho único, caixa com 50 unidades.	medix	mascara	R\$ 15,40	R\$ 123.200,00	R\$ 23,93	R\$ 191.440,00	35,65	R\$ 8,53
63	4.000,00	Pacote	Máscara cirúrgica, descartável PFF2/N95, pacote com 5 unidades.	winner	mascara	R\$ 7,15	R\$ 28.600,00	R\$ 30,17	R\$ 120.680,00	76,30	R\$ 23,02
64	300,00	Kit	Mascara nebulização de oxigênio adulto.	protec	mascara	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 16,01	R\$ 4.803,00	40,66	R\$ 6,51
						Subtotal Adjudicado R\$ 368.913,00	Subtotal Orçado: R\$ 770.807,80	52,14%	R\$ 401.894,80		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	300,00	Kit	Mascara nebulização de oxigênio infantil.	protec	mascara	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 18,73	R\$ 5.619,00	49,28	R\$ 9,23
66	200,00	Unidade	Oxímetro, tipo dedo faixa medição saturação 10 a 100% faixa medição pulso 1 cerca de 20 a 250 BPM autonomia sistema 1 cerca 24 h alimentação pilha acessórios com sensor.	supermed	oxímetro	R\$ 84,90	R\$ 16.980,00	R\$ 251,78	R\$ 50.356,00	66,28	R\$ 166,88
70	1.000,00	Rolo	Papel lençol descartável, em papel, 70cm x 50cm rolo com 50 metros.	descarbox	papel lençol	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 19,13	R\$ 19.130,00	57,66	R\$ 11,03
Subtotal Adjudicado R\$ 368.913,00								Subtotal Orçado: R\$ 770.807,80		52,14%	R\$ 401.894,80

Fornecedor : RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - 26.543.386/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	Unidade	Água destilada 5 litros, quimicamente pura, isenta de sais solúveis. Utilização em autoclave, embalagem com 1 unidade.	EQUIPLEX	UNIDADE	R\$ 11,04	R\$ 5.520,00	R\$ 17,67	R\$ 8.835,00	37,52	R\$ 6,63
3	1.400,00	Unidade	Água oxigenada 10V 1000 ml litro.	VICPHARMA	UNIDADE	R\$ 6,24	R\$ 8.736,00	R\$ 15,76	R\$ 22.064,00	60,41	R\$ 9,52
7	30.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica 30 x 8 descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	LABOR IMPORT	UNID.	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	65,00	R\$ 0,13
8	20.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica 40 x 12 descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	LABOR IMPORT	UNID.	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	56,52	R\$ 0,13
9	2.000,00	Unidade	Álcool 96° GL solução frasco 1000 ml.	SUPER SOL	UNID.	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00	R\$ 13,66	R\$ 27.320,00	45,83	R\$ 6,26
10	4.000,00	Unidade	Álcool 70% 1000 ml (líquido).	SUPER SOL	UNID.	R\$ 7,82	R\$ 31.280,00	R\$ 14,24	R\$ 56.960,00	45,08	R\$ 6,42
12	2.000,00	Rolo	Algodão hidrófilo: composto de fibras 100% de algodão alvejadas, isento de impurezas, substâncias gordurosas e alvejantes ópticos. Mantas uniformes envolvidas em papel especial e embaladas individualmente em saco plástico com 500g. o produto deverá atender na íntegra as especificações da nbr 14.635, principalmente no quesito hidrofiliidade e capacidade de absorção, sob pena de desclassificação.	NATHY	RL	R\$ 12,30	R\$ 24.600,00	R\$ 22,02	R\$ 44.040,00	44,14	R\$ 9,72
13	300,00	Unidade	Almotolia plastico transparente, bico reto, capacidade 1000 ml confeccionado em polipropileno.	J. PROLAB	UNID.	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00	R\$ 18,03	R\$ 5.409,00	46,76	R\$ 8,43
Subtotal Adjudicado R\$ 1.537.894,50								Subtotal Orçado: R\$ 2.523.861,60		39,07%	R\$ 985.967,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	200,00	Kit	Aparelho de PA Digital – com braçadeira adulto Monitor avançado que realiza leituras da pressão sistólica, diastólica e de pulso -30 memórias;-Indicador de hipertensão; - Detector de Batimentos Irregulares.	CBEMED	KIT	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 234,80	R\$ 46.960,00	65,93	R\$ 154,80
16	20,00	Kit	Aparelho de PA Digital – com braçadeira infantil Monitor avançado QIE realiza leituras da pressão sistólica, diastólica e de pulso -30 memórias;-Indicador de hipertensão; - Detector de Batimentos Irregulares.	CBEMED	KIT	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 194,76	R\$ 3.895,20	64,06	R\$ 124,76
17	5.000,00	Pacote	Atadura de crepom dimensões de 10 cm x 4,5 m - pacote c/ 12 unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solte fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.	TEXCARE	PCT	R\$ 3,72	R\$ 18.600,00	R\$ 10,83	R\$ 54.150,00	65,65	R\$ 7,11
18	5.000,00	Pacote	Atadura de crepom dimensões de 15 cm x 4,5 m - pacote c/ 12 unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solte fiapos e sem falhas no acabamento.	TEXCARE	PCT	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	R\$ 16,42	R\$ 82.100,00	66,50	R\$ 10,92
19	5.000,00	Pacote	Atadura de crepom dimensões de 20 cm x 4,5 m - pacote c/ 12 unidades, contendo 18 fios/ cm2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solte fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.	TEXCARE	PCT	R\$ 5,55	R\$ 27.750,00	R\$ 20,95	R\$ 104.750,00	73,51	R\$ 15,40
20	1.800,00	Pacote	Avental descartável confeccionado Tnt 30g manga longa, tamanho único pacote com 10 unidades.	MM COMÉRCIO	PCT	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00	R\$ 60,72	R\$ 109.296,00	86,82	R\$ 52,72
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.537.894,50	Subtotal Orçado: R\$ 2.523.861,60	39,07%	R\$ 985.967,10		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	20,00	Caixa	Cateter intravenoso periférico 18g 1.16, do tipo por-fora-da-agulha, com dispositivo de segurança, indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por dispositivo de proteção da agulha auto acionável (técnica ativa), com reencape instantâneo e proteção de todo comprimento da agulha, evitando o contato com sangue pós-punção (risco biológico) e risco de acidente e contaminação do profissional de saúde após a punção. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado que facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos. Cateter (ou cânula) em biomaterial poliuretano (vialon) resistente à dobra que oferece incomparável desempenho na punção, durante a permanência na veia e reduz a ocorrência de flebite. Protetor do conjunto agulha/cateter que garante a integridade da agulha até o momento do uso; seu formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector luer-lok translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação que permite segura conexão ao equipo, facilita a identificação do calibre e favorece a fixação através do ponto cirúrgico. Câmara de refluxo em Crystal que oferece enpunhadura segura e permite rápida visualização do refluxo sanguíneo. Embalagem individual, contendo número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde/Anvisa. Caixa com 50 unidades. Atende a NR 32.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00	R\$ 124,17	R\$ 2.483,40	52,65	R\$ 65,37
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.537.894,50	Subtotal Orçado: R\$ 2.523.861,60	39,07%	R\$ 985.967,10		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	50,00	Caixa	Cateter intravenoso periférico 20g 1.16, do tipo por-fora-da-agulha, com dispositivo de segurança, indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por dispositivo de proteção da agulha auto-acionável (técnica ativa), com reencape instantâneo e proteção de todo comprimento da agulha, evitando o contato com sangue pós-punção (risco biológico) e risco de acidente e contaminação do profissional de saúde após a punção. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado que facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos. Cateter (ou cânula) em biomaterial poliuretano (vialon) resistente à dobra que oferece incomparável desempenho na punção, durante a permanência na veia e reduz a ocorrência de flebite. Protetor do conjunto agulha/cateter que garante a integridade da agulha até o momento do uso; seu formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector luer-lok translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação que permite segura conexão ao equipo, facilita a identificação do calibre e favorece a fixação através do ponto cirúrgico. Câmara de refluxo em Crystal" que oferece enpunhadura segura e permite rápida visualização do refluxo sanguíneo. Possui um orifício (instafash) localizado a 2mm do calcanhar, do bisel da agulha, que possibilita a visualização imediata do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, contendo número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde/Anvisa. Caixa com 50 unidades. Atende a NR 32.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 58,80	R\$ 2.940,00	R\$ 124,17	R\$ 6.208,50	52,65	R\$ 65,37
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.537.894,50	Subtotal Orçado: R\$ 2.523.861,60	39,07%	R\$ 985.967,10		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	20,00	Caixa	Cateter intravenoso periférico 22g 1.00, do tipo por-fora-da-agulha, com dispositivo de segurança, indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por dispositivo de proteção da agulha auto-acionável (técnica ativa), com reencape instantâneo e proteção de todo comprimento da agulha, evitando o contato com sangue pós-punção (risco biológico) e risco de acidente e contaminação do profissional de saúde após a punção. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado que facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos. Cateter (ou cânula) em biomaterial poliuretano (vialon) resistente à dobra que oferece incomparável desempenho na punção, durante a permanência na veia e reduz a ocorrência de flebite. Protetor do conjunto agulha/cateter que garante a integridade da agulha até o momento do uso; seu formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector luer-lok translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação que permite segura conexão ao equipo, facilita a identificação do calibre e favorece a fixação através do ponto cirúrgico. Câmara de refluxo em Crystal que oferece enpunhadura segura e permite rápida visualização do refluxo sanguíneo. Possui um orifício (instaflex) localizado a 2mm do calcanhar, do bisel da agulha, que possibilita a visualização imediata do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, contendo número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde/Anvisa. Caixa com 50 unidades. Atende a NR 32.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00	R\$ 124,17	R\$ 2.483,40	52,65	R\$ 65,37
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.537.894,50	Subtotal Orçado: R\$ 2.523.861,60	39,07%	R\$ 985.967,10		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	10,00	Caixa	Cateter intravenoso periférico 24g 0,75, do tipo por-fora-da-agulha, com dispositivo de segurança, indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por dispositivo de proteção da agulha auto-acionável (técnica ativa), com reencape instantâneo e proteção de todo comprimento da agulha, evitando o contato com sangue pós-punção (risco biológico) e risco de acidente e contaminação do profissional de saúde após a punção. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado que facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos. Cateter (ou cânula) em biomaterial poliuretano (vialon) resistente à dobra que oferece incomparável desempenho na punção, durante a permanência na veia e reduz a ocorrência de flebite. Protetor do conjunto agulha/cateter que garante a integridade da agulha até o momento do uso; visualização do refluxo sanguíneo. Possui um orifício (instafish) localizado a 2mm do calcanhar, do bisel da agulha, que possibilita a visualização imediata do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, contendo número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde/Anvisa. Caixa com 50 unidades. Atende a NR 32.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 58,80	R\$ 588,00	R\$ 128,91	R\$ 1.289,10	54,39	R\$ 70,11
27	100,00	Unidade	Cateter Nasal Adulto c/ Prog em silicone comprimento 2,10.	LABOR IMPORT	UNID.	R\$ 1,63	R\$ 163,00	R\$ 1,63	R\$ 163,00	0,00	R\$ 0,00
28	100,00	Unidade	Cateter Nasal Infantil c/ Prog em silicone comprimento 400x400 cm.	BIOBASE	UNID.	R\$ 1,82	R\$ 182,00	R\$ 1,82	R\$ 182,00	0,00	R\$ 0,00
31	300,00	Unidade	Clorexidina solução degermante 2% a 4%.	MAQUIRA	UNID.	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	R\$ 33,91	R\$ 10.173,00	49,87	R\$ 16,91
35	5.000,00	Pacote	Compressa de gaze hidrófila não estéril medindo 7,5x7,5cm fechada e 15x30cm quando aberta, densidade 13 fios por cm², com peso de 1g por unidade, confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras. Possui dobras uniformes e para dentro em toda sua extensão para evitar o desfiamento. Embalagem com 500 unidades de 490g.	DESCARPACK	PCT	R\$ 10,46	R\$ 52.300,00	R\$ 22,69	R\$ 113.450,00	53,90	R\$ 12,23
37	50,00	Pacote	Eletrodo ECG adulto/infantil descartável pacote com 50 unidades.	LABOR IMPORT	PCT	R\$ 14,96	R\$ 748,00	R\$ 36,66	R\$ 1.833,00	59,19	R\$ 21,70
41	2.000,00	Rolo	Esparadrapo impermeável medindo 10cmx4,5m composto de tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, inclusive sobre sua própria superfície. Apresenta bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte. Embalagem individual em carretel de plástico e com capa.	CIEX	RL	R\$ 9,48	R\$ 18.960,00	R\$ 18,85	R\$ 37.700,00	49,71	R\$ 9,37
42	100,00	Caixa	Fio de sutura nylon 3-0 45cm com agulha 3/8 25mm caixa com 24 unidades.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 60,19	R\$ 6.019,00	36,87	R\$ 22,19
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.537.894,50	Subtotal Orçado: R\$ 2.523.861,60	39,07%	R\$ 985.967,10		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	120,00	Caixa	Fio de sutura seda 2-0 com agulha 1,7 cm caixa com 24 unidades.	DPO-IMP	CX	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	R\$ 73,74	R\$ 8.848,80	47,11	R\$ 34,74
44	1.000,00	Rolo	Fita adesiva autoclave medindo 19mmx30m confeccionada em dorso de papel crepado à base de celulose, recebendo em uma de suas faces massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. Apresentar listras diagonais contínuas indicadora de tinta termoativas. Embalagem individual.	CIEX	RL	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00	R\$ 9,93	R\$ 9.930,00	58,21	R\$ 5,78
45	2.000,00	Rolo	Fita microporosa medindo 5cm x 10m confeccionada com substrato de não tecido à base de fibras de viscosa, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalérgico, indicada para regiões do corpo com alta sensibilidade, possui excelente adesividade, inclusive sobre sua própria superfície. Embalagem individual em carretel de plástico e com capa.	CIEX	RL	R\$ 3,47	R\$ 6.940,00	R\$ 8,61	R\$ 17.220,00	59,70	R\$ 5,14
46	1.500,00	Rolo	Gaze hidrófila tipo rolo não estéril medindo 91cm de largura por 91m de comprimento, com densidade 13 fios por cm², confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, composta por 3 dobras e 8 camadas, uniformemente enroladas sobre si, altamente absorvente, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas e amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Embaladas individualmente em saco plástico com peso mínimo de 1,8kg. Deverá atender na íntegra as especificações da nbr 14.108, sob pena de desclassificação.	ANAPOLIS	RL	R\$ 39,48	R\$ 59.220,00	R\$ 48,80	R\$ 73.200,00	19,10	R\$ 9,32
52	200,00	Caixa	Lâmina com borda fosca caixa com 100 unidades.	MED GOLDMAN	CX	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00	63,35	R\$ 13,81
71	500,00	Rolo	Papel para eletrocardiográfico 80x30 unidade.	BIOMED	RL	R\$ 14,26	R\$ 7.130,00	R\$ 14,26	R\$ 7.130,00	0,00	R\$ 0,00
72	500,00	Caixa	Papel para ultrassom 28 x 35 mm (10x12") Embalagem com 125 und.	BIOMED	CX	R\$ 162,00	R\$ 81.000,00	R\$ 392,50	R\$ 196.250,00	58,73	R\$ 230,50
73	500,00	Caixa	Papel para ultrassom 25 x 30 mm (10x12") Embalagem com 125 und.	BIOMED	CX	R\$ 162,00	R\$ 81.000,00	R\$ 186,05	R\$ 93.025,00	12,93	R\$ 24,05
74	40,00	Caixa	Película radiológica, 24 x 30cm, caixa com 100 unidades.	BIOMED	CX	R\$ 162,00	R\$ 6.480,00	R\$ 412,37	R\$ 16.494,80	60,71	R\$ 250,37
78	30.000,00	Unidade	Seringa descartável 10 ml em polipropileno, estéril, sem agulha, c/ dispositivo de segurança acoplado na seringa, bico com adaptação à agulha em rosca, corpo graduado, com anel de retenção, êmbolo apresentando ponteira de borracha siliconizada com adaptação exata ao corpo da seringa, 10ml, o lote, a data de fabricação e a validade deverão vir impressas na embalagem do material. Embalagem em papel grau cirúrgico. Atendendo a NR 32.	LABOR IMPORT	UNID.	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00	R\$ 1,64	R\$ 49.200,00	71,95	R\$ 1,18
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.537.894,50	Subtotal Orçado: R\$ 2.523.861,60	39,07%	R\$ 985.967,10		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	40.000,00	Unidade	Seringa descartável 3ml em polipropileno, estéril, sem agulha, c/ dispositivo de segurança acoplado na seringa, bico com adaptação à agulha em rosca, corpo graduado, com anel de retenção, êmbolo apresentando ponteira de borracha siliconizada com adaptação exata ao corpo da seringa, 3ml, o lote, a data de fabricação e a validade deverão vir impressas na embalagem do material. Embalagem em papel grau cirúrgico. Atendendo a NR 32.	LABOR IMPORT	UNID.	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00	R\$ 0,46	R\$ 18.400,00	45,65	R\$ 0,21
80	35.000,00	Unidade	Seringa descartável 5ml em polipropileno, estéril, sem agulha, c/ dispositivo de segurança acoplado na seringa, bico com adaptação à agulha em rosca, corpo graduado, com anel de retenção, êmbolo apresentando ponteira de borracha siliconizada com adaptação exata ao corpo da seringa, 5ml, o lote, a data de fabricação e a validade deverão vir impressas na embalagem do material. Embalagem em papel grau cirúrgico. Atendendo a NR 32.	LABOR IMPORT	UNID.	R\$ 0,30	R\$ 10.500,00	R\$ 0,86	R\$ 30.100,00	65,12	R\$ 0,56
81	30.000,00	Unidade	Seringa hipodérmica 20ml, sistema fechado descartável de plástico bico luer lok, confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa, esterilizada a óxido de etileno.	LABOR IMPORT	UNID.	R\$ 0,66	R\$ 19.800,00	R\$ 1,52	R\$ 45.600,00	56,58	R\$ 0,86
87	1.000,00	Unidade	Solução de iodopovidona 10% PVI-degermante, frasco 1 litro.	FRESENIUS	UNID.	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 67,24	R\$ 67.240,00	55,38	R\$ 37,24
93	20,00	Caixa	Sonda Foley em silicone 3 vias nº 10 caixa com 10 unidades.	MEDSONDA	CX	R\$ 34,80	R\$ 696,00	R\$ 124,33	R\$ 2.486,60	72,01	R\$ 89,53
94	50,00	Caixa	Sonda Foley em silicone 3 vias nº 12 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00	72,38	R\$ 91,20
95	50,00	Caixa	Sonda Foley em silicone 3 vias nº 14 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	R\$ 128,77	R\$ 6.438,50	72,98	R\$ 93,97
96	50,00	Caixa	Sonda Foley em silicone 3 vias nº 16 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	R\$ 120,26	R\$ 6.013,00	71,06	R\$ 85,46
97	20,00	Caixa	Sonda Foley em silicone 3 vias nº 18 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 34,80	R\$ 696,00	R\$ 120,26	R\$ 2.405,20	71,06	R\$ 85,46
98	50,00	Caixa	Sonda Foley em silicone 3 vias nº 20 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	R\$ 112,80	R\$ 5.640,00	69,15	R\$ 78,00
99	20,00	Caixa	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril 2 vias nº 10 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 34,80	R\$ 696,00	R\$ 102,18	R\$ 2.043,60	65,94	R\$ 67,38
111	500,00	Caixa	Termômetro clínico, digital, até 42 graus, caixa com 01 unidade.	ACCUMED	CX	R\$ 14,28	R\$ 7.140,00	R\$ 31,58	R\$ 15.790,00	54,78	R\$ 17,30
112	1.000,00	Caixa	Tira para beta HCG caixa com 50 unidades.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 60,90	R\$ 60.900,00	R\$ 60,90	R\$ 60.900,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.537.894,50	Subtotal Orçado: R\$ 2.523.861,60	39,07%	R\$ 985.967,10		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	5.000,00	Caixa	Tira reagente - para diagnóstico clínico, através da medição quantitativa de glicose em amostras de sangue capilar e venoso. Faixa de medição 20 a 500 mg/dl, tempo de resposta até 5 segundos, que não sofra interferência com oxigenioterapia, para leitura em Glicosímetro portátil. Embalagem com 100 tiras, a fim de facilitar a dispensação e evitar o risco de contaminação. Metodologia de leitura: amperométrica. Que aceite segunda gota de sangue, quando a primeira não for suficiente. A embalagem das tiras deve conter na parte externa os dados de identificação, como 79 procedência, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro do Ministério da Saúde.	ACCUMED	CX	R\$ 25,20	R\$ 126.000,00	R\$ 60,84	R\$ 304.200,00	58,58	R\$ 35,64
115	4.000,00	Pacote	Tubete, capacidade de 3 lâminas tampa rosqueadas dimensões 35x82 material de polipropileno para citologia possui 3 lâminas. Pacotes com 100 unidades.	LABOR IMPORT	PCT	R\$ 123,89	R\$ 495.560,00	R\$ 123,89	R\$ 495.560,00	0,00	R\$ 0,00
116	50,00	Caixa	Tubo de coleta com agitador de coágulo mais gel (Contém ativador de coágulo jateado na parede do tubo que faz com que o processo de coagulação seja acelerado e gel separador, para obtenção de um soro com melhor qualidade. Utilizados em rotinas de bioquímica, sorologia, imunologia, marcadores cardíacos e tumorais). Pacote com 50 unidades.	LABOR IMPORT	CX	R\$ 116,39	R\$ 5.819,50	R\$ 116,39	R\$ 5.819,50	0,00	R\$ 0,00
117	100,00	Pacote	Fraldas descartáveis tipo fraudas geriátricas de uso diurno e noturno para incontinência severa, garantindo segurança contra vazamento e cuidado com a pele, pacotes com 20 unidades (adultos G)	DILEPE	PCT	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00	R\$ 40,93	R\$ 4.093,00	60,42	R\$ 24,73
118	200,00	Unidade	Sonda Gastrostomia infantil nº FR14	CARDINAL HEALTH	UNID.	R\$ 325,52	R\$ 65.104,00	R\$ 325,52	R\$ 65.104,00	0,00	R\$ 0,00
119	200,00	Unidade	Sonda Gastrostomia infantil nº FR18	CARDINAL HEALTH	UNID.	R\$ 344,75	R\$ 68.950,00	R\$ 344,75	R\$ 68.950,00	0,00	R\$ 0,00
120	200,00	Unidade	Sonda Gastrostomia infantil nº FR20	CARDINAL HEALTH	UNID.	R\$ 383,78	R\$ 76.756,00	R\$ 383,78	R\$ 76.756,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.537.894,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.523.861,60	39,07%	R\$ 985.967,10		

Fornecedor : BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 07.832.455/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 647.647,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.488.235,10	56,48%	R\$ 840.587,60		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	40.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica 13 x 4,5 descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	DESCARPACK	Agulha hipodérmica 13 x 4,5 descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	35,00	R\$ 0,07
5	45.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica 25x 7 descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	DESCARPACK	"Agulha hipodérmica 25x 7 descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala."	R\$ 0,13	R\$ 5.850,00	R\$ 0,18	R\$ 8.100,00	27,78	R\$ 0,05
						Subtotal Adjudicado R\$ 647.647,50	Subtotal Orçado: R\$ 1.488.235,10	56,48%	R\$ 840.587,60		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	40.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica 30 x 7 descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	DESCARPACK	Agulha hipodérmica 30 x 7 descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00	38,10	R\$ 0,08
21	25,00	Rolo	Bandagem elástica / fita de kinésio rolo com 5 metros.	INCOTERM	Bandagem elástica / fita de kinésio rolo com 5 metros.	R\$ 45,64	R\$ 1.141,00	R\$ 45,64	R\$ 1.141,00	0,00	R\$ 0,00
22	500,00	Unidade	Bolsa Coleta de Urina, sistema fechado 2.000ml possui válvula de drenagem e válvula de refluxo e alça para fixação.	BIOBASE	Bolsa Coleta de Urina, sistema fechado 2.000ml possui válvula de drenagem e válvula de refluxo e alça para fixação.	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	45,06	R\$ 4,01
29	400,00	Unidade	Cateter Nasal para oxigênio tipo óculos 2,0m adulto.	BIOBASE	Cateter Nasal para oxigênio tipo óculos 2,0m adulto.	R\$ 1,12	R\$ 448,00	R\$ 2,32	R\$ 928,00	51,72	R\$ 1,20
30	100,00	Unidade	Cateter Nasal para oxigênio tipo óculos 2,0m infantil.	BIOBASE	Cateter Nasal para oxigênio tipo óculos 2,0m infantil.	R\$ 1,61	R\$ 161,00	R\$ 2,64	R\$ 264,00	39,02	R\$ 1,03
33	1.000,00	Unidade	Coletor para perfuro cortantes: recipiente para coleta de resíduos de serviço de saúde e material perfuro cortante, resistente a perfurações com capacidade 13 litros.	MEDIX	"Coletor para perfuro cortantes: recipiente para coleta de resíduos de serviço de saúde e material perfuro cortante, resistente a perfurações com capacidade 13 litros."	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12,40	R\$ 12.400,00	51,61	R\$ 6,40
47	500,00	Unidade	Gel condutor para ultrassom e correntes incolor, frasco 1kg.	FORTSAN	Gel condutor para ultrassom e correntes incolor, frasco 1kg.	R\$ 6,13	R\$ 3.065,00	R\$ 18,67	R\$ 9.335,00	67,17	R\$ 12,54
Subtotal Adjudicado R\$ 647.647,50						Subtotal Orçado: R\$ 1.488.235,10		56,48%		R\$ 840.587,60	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	300,00	Unidade	Glicosímetro - monitor de glicemia com leitura amperométrica, com faixa de leitura de 20 a 500mg/dl, que realize em um único monitor teste de glicemia e cetonemia. Apresente resultado em até 5 segundos, com visor luminoso e volume de sangue de até 0,6 microlitros. Atenda requisitos da Anvisa e esteja aprovado pelo inmetro.	MEDLEVENSOHN	"Glicosímetro - monitor de glicemia com leitura amperométrica, com faixa de leitura de 20 a 500mg/dl, que realize em um único monitor teste de glicemia e cetonemia. Apresente resultado em até 5 segundos, com visor luminoso e volume de sangue de até 0,6 microlitros. Atenda requisitos da Anvisa e esteja aprovado pelo INMETRO."	R\$ 37,24	R\$ 11.172,00	R\$ 70,35	R\$ 21.105,00	47,06	R\$ 33,11
53	50,00	Caixa	Lâmina para bisturi, em aço carbono, descartável, NRO 15, caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	Lâmina para bisturi, em aço carbono, descartável, NRO 15, caixa com 100 unidades.	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00	R\$ 48,80	R\$ 2.440,00	40,98	R\$ 20,00
54	50,00	Caixa	Lâmina para bisturi, em aço carbono, descartável, NRO 23, caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	Lâmina para bisturi, em aço carbono, descartável, NRO 23, caixa com 100 unidades.	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00	R\$ 48,80	R\$ 2.440,00	40,98	R\$ 20,00
55	1.200,00	Caixa	Lanceta para punção manual caixa com 100 unidades.	PONTURA	Lanceta para punção manual caixa com 100 unidades.	R\$ 10,57	R\$ 12.684,00	R\$ 33,83	R\$ 40.596,00	68,76	R\$ 23,26
56	1.500,00	Par	Luva cirúrgica estéril de látex, descartável, nº 7,0 embalagem com 1 par.	MEDIX	Luva cirúrgica estéril de látex, descartável, nº 7,0 embalagem com 1 par.	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00	R\$ 3,16	R\$ 4.740,00	50,63	R\$ 1,60
57	2.000,00	Par	Luva cirúrgica estéril de látex, descartável, nº 7,5 embalagem com 1 par.	MEDIX	Luva cirúrgica estéril de látex, descartável, nº 7,5 embalagem com 1 par.	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00	50,63	R\$ 1,60
58	1.500,00	Par	Luva cirúrgica estéril de látex, descartável, nº 8,0. Embalagem 1 par.	MEDIX	Luva cirúrgica estéril de látex, descartável, nº 8,0. Embalagem 1 par.	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00	50,48	R\$ 1,59
59	2.000,00	Caixa	Luva para procedimento não estéril, descartável, tamanho G caixa com 100 unidades.	MEDIX	"Luva para procedimento não estéril, descartável, tamanho G caixa com 100 unidades."	R\$ 26,40	R\$ 52.800,00	R\$ 62,04	R\$ 124.080,00	57,45	R\$ 35,64
60	5.000,00	Caixa	Luva para procedimento não estéril, descartável, tamanho M caixa com 100 unidades.	MEDIX	Luva para procedimento não estéril, descartável, tamanho M caixa com 100 unidades.	R\$ 26,40	R\$ 132.000,00	R\$ 62,04	R\$ 310.200,00	57,45	R\$ 35,64
Subtotal Adjudicado R\$ 647.647,50						Subtotal Orçado: R\$ 1.488.235,10		56,48%		R\$ 840.587,60	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	5.000,00	Caixa	Luva para procedimento não estéril, descartável, tamanho P caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	"Luva para procedimento não estéril, descartável, tamanho P caixa com 100 unidades."	R\$ 22,80	R\$ 114.000,00	R\$ 62,04	R\$ 310.200,00	63,25	R\$ 39,24
67	150,00	Rolo	Papel grau cirúrgico, rolo 15cm x 100m fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de filme laminado poliéster. Embalagem com garantia necessária do produto.	HOSPFLEX	"Papel grau cirúrgico, rolo 15cm x 100m fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de filme laminado poliéster. Embalagem com garantia necessária do produto."	R\$ 72,31	R\$ 10.846,50	R\$ 159,34	R\$ 23.901,00	54,62	R\$ 87,03
68	200,00	Rolo	Papel grau cirúrgico, rolo 20cm x 100m fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de filme laminado poliéster. Embalagem com garantia necessária do produto.	HOSPFLEX	"Papel grau cirúrgico, rolo 20cm x 100m fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de filme laminado poliéster. Embalagem com garantia necessária do produto."	R\$ 95,75	R\$ 19.150,00	R\$ 202,41	R\$ 40.482,00	52,70	R\$ 106,66
69	150,00	Rolo	Papel grau cirúrgico, rolo 25cm x 100m fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de filme laminado poliéster. Embalagem com garantia necessária do produto.	HOSPFLEX	"Papel grau cirúrgico, rolo 25cm x 100m fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de filme laminado poliéster. Embalagem com garantia necessária do produto."	R\$ 120,14	R\$ 18.021,00	R\$ 267,72	R\$ 40.158,00	55,12	R\$ 147,58
75	400,00	Caixa	Scalp para infusão intravenosa nº 23 caixa com 100 unidades.	MEDIX	"Scalp para infusão intravenosa nº 23 caixa com 100 unidades."	R\$ 26,40	R\$ 10.560,00	R\$ 43,47	R\$ 17.388,00	39,27	R\$ 17,07
76	400,00	Caixa	Scalp para infusão intravenosa nº 25 caixa com 100 unidades.	MEDIX	"Scalp para infusão intravenosa nº 25 caixa com 100 unidades."	R\$ 26,40	R\$ 10.560,00	R\$ 48,33	R\$ 19.332,00	45,38	R\$ 21,93
77	200,00	Caixa	Scalp para infusão intravenosa nº 27 caixa com 100 unidades.	MEDIX	Scalp para infusão intravenosa nº 27 caixa com 100 unidades.	R\$ 26,40	R\$ 5.280,00	R\$ 42,20	R\$ 8.440,00	37,44	R\$ 15,80
						Subtotal Adjudicado R\$ 647.647,50	Subtotal Orçado: R\$ 1.488.235,10	56,48%	R\$ 840.587,60		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	10.000,00	Unidade	Seringa para uso único 1ml, escala graduada de 2 em 2 unidade, agulha fixa (integrada) de 13 mm de comprimento por 0,33 mm de diâmetro (29g 1/2), sem espaço morto e com capacidade para até 100 unidades de insulina. Dispositivo de segurança na cor branca, fixo no corpo da seringa. Com apenas um dedo o dispositivo desliza sobre a agulha, em direção ao bisel, até encobri-lo totalmente. Uma vez que o dispositivo de segurança é acionado, ele se trava, reduzindo o risco de acidentes e impedindo a reutilização. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	S.R	"Seringa para uso único 1ml, escala graduada de 2 em 2 unidade, agulha fixa (integrada) de 13 mm de comprimento por 0,33 mm de diâmetro (29g 1/2"), sem espaço morto e com capacidade para até 100 unidades de insulina. Dispositivo de segurança na cor branca, fixo no corpo da seringa. Com apenas um dedo o dispositivo desliza sobre a agulha, em direção ao bisel, até encobri-lo totalmente. Uma vez que o dispositivo de segurança é acionado, ele se trava, reduzindo o risco de acidentes e impedindo a reutilização. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica."	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00	19,23	R\$ 0,10
88	50,00	Caixa	Sonda aspiração traqueal número 06 caixa com 20 unidades.	BIOBASE	Sonda aspiração traqueal nº 06 caixa com 20 unidades.	R\$ 9,84	R\$ 492,00	R\$ 31,84	R\$ 1.592,00	69,10	R\$ 22,00
89	50,00	Caixa	Sonda aspiração Traqueal número 08 caixa com 20 unidades.	BIOBASE	Sonda aspiração Traqueal nº 08 caixa com 20 unidades.	R\$ 10,08	R\$ 504,00	R\$ 34,60	R\$ 1.730,00	70,87	R\$ 24,52
90	50,00	Caixa	Sonda aspiração Traqueal número 10 caixa com 20 unidades.	BIOBASE	"Sonda aspiração Traqueal nº 10 caixa com 20 unidades."	R\$ 10,32	R\$ 516,00	R\$ 36,03	R\$ 1.801,50	71,36	R\$ 25,71
91	50,00	Caixa	Sonda aspiração Traqueal número 12 caixa com 20 unidades.	BIOBASE	Sonda aspiração Traqueal nº 12 caixa com 20 unidades.	R\$ 10,56	R\$ 528,00	R\$ 34,72	R\$ 1.736,00	69,59	R\$ 24,16
92	20,00	Caixa	Sonda aspiração Traqueal número 14 caixa com 20 unidades.	BIOBASE	Sonda aspiração Traqueal nº 14 caixa com 20 unidades.	R\$ 10,80	R\$ 216,00	R\$ 39,31	R\$ 786,20	72,53	R\$ 28,51
						Subtotal Adjudicado R\$ 647.647,50	Subtotal Orçado: R\$ 1.488.235,10	56,48%	R\$ 840.587,60		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	20,00	Caixa	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril 2 vias nº 12 caixa com 10 unidades.	MEDIX	"Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril 2 vias nº 12 caixa com 10 unidades."	R\$ 29,28	R\$ 585,60	R\$ 94,90	R\$ 1.898,00	69,15	R\$ 65,62
101	20,00	Caixa	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril 2 vias nº 14 caixa com 10 unidades.	MEDIX	"Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril 2 vias nº 14 caixa com 10 unidades."	R\$ 29,28	R\$ 585,60	R\$ 95,70	R\$ 1.914,00	69,40	R\$ 66,42
102	20,00	Caixa	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril 2 vias nº 16 caixa com 10 unidades.	MEDIX	"Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril 2 vias nº 16 caixa com 10 unidades."	R\$ 29,28	R\$ 585,60	R\$ 97,24	R\$ 1.944,80	69,89	R\$ 67,96
103	20,00	Caixa	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril 2 vias nº 18 caixa com 10 unidades.	MEDIX	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril 2 vias nº 18 caixa com 10 unidades.	R\$ 29,28	R\$ 585,60	R\$ 97,24	R\$ 1.944,80	69,89	R\$ 67,96
104	20,00	Caixa	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril 2 vias nº 20 caixa com 10 unidades.	MEDIX	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril 2 vias nº 20 caixa com 10 unidades.	R\$ 29,28	R\$ 585,60	R\$ 97,24	R\$ 1.944,80	69,89	R\$ 67,96
105	50,00	Caixa	Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 08 caixa com 20 unidades.	BIOBASE	"Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 08 caixa com 20 unidades."	R\$ 10,08	R\$ 504,00	R\$ 30,88	R\$ 1.544,00	67,36	R\$ 20,80
106	100,00	Caixa	Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 10 caixa com 20 unidades.	BIOBASE	"Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 10 caixa com 20 unidades."	R\$ 10,32	R\$ 1.032,00	R\$ 30,63	R\$ 3.063,00	66,31	R\$ 20,31
107	400,00	Caixa	Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 12 caixa com 20 unidades.	BIOBASE	"Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 12 caixa com 20 unidades."	R\$ 10,56	R\$ 4.224,00	R\$ 35,73	R\$ 14.292,00	70,45	R\$ 25,17
108	100,00	Caixa	Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 14 caixa com 20 unidades.	BIOBASE	Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 14 caixa com 20 unidades.	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	R\$ 39,44	R\$ 3.944,00	72,62	R\$ 28,64
109	50,00	Caixa	Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 16 caixa com 20 unidades.	BIOBASE	Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 16 caixa com 20 unidades.	R\$ 11,04	R\$ 552,00	R\$ 37,88	R\$ 1.894,00	70,86	R\$ 26,84
110	50,00	Caixa	Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 18 caixa com 20 unidades.	BIOBASE	"Sonda Uretral estéril, atóxica e descartável nº 18 caixa com 20 unidades."	R\$ 11,28	R\$ 564,00	R\$ 36,52	R\$ 1.826,00	69,11	R\$ 25,24
						Subtotal Adjudicado R\$ 647.647,50	Subtotal Orçado: R\$ 1.488.235,10	56,48%	R\$ 840.587,60		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	600,00	Caixa	Touca descartável TNT com elástico, cor branco, tamanho único caixa com 100 unidades.	MEDIX	"Touca descartável TNT com elástico, cor branco, tamanho único caixa com 100 unidades."	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00	R\$ 26,86	R\$ 16.116,00	57,56	R\$ 15,46
121	100,00	Caixa	Sonda Nasogástrica longa nº 14 caixa com 20 unidades	BIOBASE	Sonda Nasogástrica longa nº 14 caixa com 20 unidades	R\$ 12,48	R\$ 1.248,00	R\$ 50,67	R\$ 5.067,00	75,37	R\$ 38,19
122	100,00	Caixa	Sonda Nasogástrica longa nº 16 caixa com 20 unidades	BIOBASE	"Sonda Nasogástrica longa nº 16 caixa com 20 unidades"	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00	R\$ 52,52	R\$ 5.252,00	73,04	R\$ 38,36
123	7.000,00	Caixa	Agulha para caneta de insulina medlevensohn ML01 - 4 mm - caixa com 100 unidades.	MEDLEVENSON	"Agulha para caneta de insulina medlevensohn ML01 - 4 mm - caixa com 100 unidades."	R\$ 26,22	R\$ 183.540,00	R\$ 54,74	R\$ 383.180,00	52,10	R\$ 28,52
Subtotal Adjudicado R\$ 647.647,50								Subtotal Orçado: R\$ 1.488.235,10		56,48%	R\$ 840.587,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.554.455,00	R\$ 4.782.904,50	46,59%	2.228.449,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 24 de Fevereiro de 2022

GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAÚJO
Secretária Municipal de Saúde